

Kære medlemmer

Vi er nået dertil, hvor vi kan give jer en opdatering vedrørende indkøb af nye hjertestartere og vores vej til at blive en "Hjertesikker Zone".

### **Vores hidtidige lejeaftale om hjertestartere**

Foreningens hidtidige aftale om hjertestartere er en lejeaftale indgået med virksomheden Safee Consulting ApS, som er ejet og drevet af et nært familiemedlem til et tidligere bestyrelsesmedlem.

Aftalen dækkede perioden 2018-2025 og indebar en udgift for foreningen på 660.000 kr. inkl. moms, svarende til gennemsnitligt 82.500 kr. inkl. moms pr. år. Foreningens nye aftale, som omtales nedenfor, indebærer en udgift på ca. én tredjedel (1/3) af udgifterne under den hidtidige aftale med Safee.

Hjertestarterne er under aftalen med Safee ikke blevet fornyet med nye modeller.

Foreningen modtog den 29. maj 2023 en henvendelse fra Safee med forslag om, at aftalen ophørte pr. 15. juni 2023 i stedet for pr. 31. december 2025. Imidlertid ville Safees forslag medføre, at foreningen skulle betale 39.000 kr. til Safee for resten af 2023, *uden* at Safee skulle levere nogen ydelser til foreningen for disse penge.

Den 9. juni 2023 har Safee herefter nedtaget hjertestarteren på Mejsevænget 87 uden foreningens vidende eller samtykke, på trods af at det er foreningen, der betaler for hjertestarteren og har rådigheden over den.

Den 14. juni 2023 har Safee skrevet til foreningen, at såfremt foreningen ikke besvarer forslaget af 29. maj 2023, vil Safee anse aftalen for misligholdt fra foreningens side (med deraf følgende ansvar hos foreningen).

Disse tiltag fra Safees side er uacceptable. Foreningen har ikke misligholdt aftalen, og foreningen skal naturligvis ikke forære 39.000 kr. til Safee for ingenting.

Bestyrelsen har på foreningens vegne derfor over for Safee annulleret eller ophævet aftalen som følge af aftalens ugyldighed samt flere tilfælde af væsentlig misligholdelse fra Safees side. Samtidig har foreningen fremsat krav om tilbagebetaling af for meget betalte beløb.

Du kan læse mere om begrundelsen i bestyrelsens brev til Safee, der er vedhæftet dette nyhedsbrev. Som det er anført i brevet, er bestyrelsen i gang med at forberede skridt til forfølgelse af foreningens krav. Bestyrelsen håber, at dette ikke bliver aktuelt, og i alle tilfælde vil bestyrelsen

så vidt muligt sikre, at foreningen ikke derved påføres væsentlige udgifter, og vil sikre mandat fra medlemmerne, hvis det bliver relevant overhovedet at overveje at afholde væsentlige udgifter.

### **Nye hjertestartere**

Vi har modtaget 3 konditionsmæssige tilbud, hvoraf vi har valgt det billigste. Vi har således indkøbt 15 hjertestartere hos virksomheden Genopliv ApS for 185.625 kr. inkl. moms og med en garantiperiode på 8 år. For en ordens skyld vil vi nævne, at bestyrelsens medlemmer ingen forbindelse har til denne virksomhed. Foreningen skal selv stå for den løbende servicering, hvilket vil indebære en udgift over 8 år på ca. 50.000 kr. inkl. moms, til nye pads og batterier, når de skal skiftes.

Modellen er en Lifeline hjertestarter (Automatisk Ekstern Defibrillator) med opvarmet skab og pocket-maske til ventilation (kunstigt åndedræt), klædesaks, hårskraber mv.

Alle 15 hjertestartere blev leveret den 14. juni 2023, og skabene forventes leveret den 23. juni 2023. Montering af hjertestarterne i skabene begynder i næste uge, og at alle 15 hjertestartere er monteret ved udgangen af august 2023.

Vi vil i forbindelse med opsætningen af de nye hjertestartere genoverveje placeringen for at sikre, at de står optimalt. Vurderingen vil blive med "Hjertesikker zone"-brillerne på.

### **Midlertidigt beredskab**

Det er afgørende at opretholde sikkerheden og trygheden for beboere og gæster i Vellerup Sommerby.

Vi har derfor i samarbejde med Region Hovedstadens akutberedskab, indført et midlertidigt og fuldt ud funktionelt beredskab.

Dette beredskab skal sikre kvalificeret hjælp inklusive hjertestarter, hvis det ulykkelige skulle ske, at nogen får hjertestop i sommerbyen.

Indtil de nye hjertestartere er sat op i de tilhørende skabe, vil beredskabet fungere således:

- Når en borger ringer 112 vedrørende et formodet hjertestop, vil AMK-vagtcentralen, der koordinerer ambulancer/lægebiler/akutbiler/helikoptere og hjerteløberne, sende besked til flere enheder og hjerteløbere.
- Alarmen vil tilgå de nærmeste hjerteløbere.
- Hjerteløberne vil have hjertestartere hos sig privat, indtil skabene er sat op.

Alle hjerteløbere er blevet instrueret i, hvordan alarmering på formodet hjertestop vil fungere i sommerbyen.

### **Servicering af hjertestartere**

Det ligger naturligvis bestyrelsen stærkt på sinde, at vedligeholdelsen af vores hjertestartere fremover sker efter forskrifterne.

Hver enkelt hjertestarter vil derfor blive kontrolleret og serviceret af en Hjerter-gruppe, der har den nødvendige viden og kompetencer til at kunne gøre dette og løbende vil modtage efteruddannelse.

Gruppen har til opgave at sikre, at udløbsdato, montering af batteri, patch mv. for hvert apparat bliver skrevet ind i en log, som opbevares af foreningen, så der altid er styr på de enkelte hjertestartere. Vi skal have tillid til, at hjertestarterne er funktionsdygtige, når vi skal bruge dem.

### **Hjertegruppen**

Hjertegruppen består i øjeblikket af 12 medlemmer med bestyrelsesmedlem Jan Michael Olsen som leder. Gruppens primære opgave i den nærmeste fremtid er at få de nye hjertestartere sat op i sommerbyen, så snart skabene bliver leveret.

Når den opgave er afsluttet, vil gruppen stå for uddannelse og efteruddannelse af folk i livreddende førstehjælp og brug af hjertestartere. Det er også hensigten, at gruppen skal stå for at arrangere andre kurser og arrangementer for medlemskredsen.

Hjertegruppen holder et informationsmøde på vandværket den 2. juli 2023, kl. 10.00. Kig endelig forbi, hvis du har lyst til at være med i gruppen, eller du blot gerne vil høre mere.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Jesper Løvbo, Mikkel Christiansen Ankerstjerne, Jesper Janholm, Kim Rasmussen, Mette Niebuhr, Jan Michael Olsen og Michael Bachmann